
季刊誌 春号
令和5年4月発行（No.36）

社会福祉法人 陽和福祉会

春日井市高森台5丁目6番地1

TEL：0568-91-5656

どんぐり広場

施設⾧就任のご挨拶
日頃より施設入居者様、ご利用者様をはじめご家族様、地域の皆様

その他多くの方々に温かいご支援とご協力をいただき、心よりお礼と感謝を申し

上げます。この度令和５年４月１日より高齢者福祉施設どんぐりの森施設⾧に就

任いたしました、高木と申します。当法人では開設当初より勤めており、現場で

の仕事に従事してきましたが今回このような異動となりました。

介護の世界に飛び込んで早18年、これまで多くのご利用者様や先輩方に恵まれ

様々な事を学びました。振り返ってみると沢山の人の支えがあり、今日の自分が

あると思います。施設⾧に就任するにあたり、非常に嬉しく思うのと同時に大き

な責任があると感じています。

職員一丸となってご利用者様、ご家族の想いを大切にした施設を目指していき

たいと思います。また、地域の皆様からも信頼される施設となれるよう日々努力

して参りますのでご指導ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

令和5年4月吉日

社会福祉法人 陽和福祉会 高齢者福祉施設どんぐりの森

施設⾧ 高木貴史



　

段々暖かくなってきたので

～3月のとある日～

この日はとても暖かく、気持ちの良い天気。

園芸ボランティアの大谷さんがハーモニカの演
奏をして下さり、楽しいひと時を過ごしました

外で過ごす日も増えてきました

施設内を散歩中…

ひとりではなかなか

やる気にならない体操も

みんなでやれば

楽しいひと時です

今日はおひなさま限定ランチ

とっても喜んでいただけました

いつも美味しいおそばをありがとう

グループホームの利用者様

中庭にて、ふきのとうを
収穫しました

そば打ちメンバーと一緒に記念撮影

ございます

天ぷらにして美味しくいただきました

特養＆グループホーム

小規模多機能



　

社会福祉法人への寄付

公益法人です。地域福祉の充実・発展という「公共性」が求められており、

社会福祉法人は、社会福祉事業を行うことを目的として、社会福祉法の定めるところにより設立された

社会福祉法人への寄附については、公共団体への寄附と同じように税制上の優遇措置が受けられます。

当法人のように特別養護老人ホーム、グループホームなどの社会福祉事業を行う法人です。

☎0568-95-5711

入居のご相談等お気軽にお問合せ下さい

☎0568-95-5710

小規模多機能型居宅介護事業所  定員25名

社会福祉の推進のため、寄附をお考えの方は社会福祉法人にお尋ねください。

　　　　個人の場合：確定申告により年間所得から寄付金額が控除できます。

　寄附に対する優遇税制

　　　　法人の場合：事業年度の損金に算入できます。

春日井市高森台5-6-1

☎0568-91-5155

デイサービス　　定員15名
☎0568-95-5800

ヘルパーステーション
☎0568-95-5801

訪問看護ステーション
☎0568-95-5712

春日井市高森台5-6-7

認知症高齢者グループホーム　定員18名

地域密着型特別養護老人ホーム　定員29名

☎0568-91-5656

あった花壇と池を
復旧しています

昨年イノシシの被害に

お雛様…今年は背景が豪華です

いつも美味しいお蕎麦を
ありがとうございます

昔懐かしのお菓子、袋いっぱい買いました

節分イベント

サービス付き高齢者向け住宅　定員33名

高齢者福祉施設 どんぐりの森 どんぐりの家

どんぐりの家



まん延防止等重点措置の適用がある場合は
中止させていただきます

どんぐりの家　　９：１５　発
病院　　　　　１１：０５　発 毎週金曜日

時給   986 円

勤務時間  朝6:00～9:00 昼10:30～13:30 夕16:00～19:00

勤務地・連絡先　 どんぐりの家　  藤井　0568-91-5155

13:30～16:00
毎月　第2・第4金曜日

参加費　：200円
（ドリンク+お菓子）

現在、一般の皆様のご利用
を中止しております

春日井リハビリテーション病院送迎

（地域の方も利用できます）

現金　　　１万円

どんぐりの森

地域の皆様のご利用、ご参加をお願いします。

　　　　　　　　　　　　働いてみませんか。
調理補助パートさん募集 　

ありがとうございました。
頂いた品々は、入居者様、利用者様の為に

大切に使わせて頂きます。

バス停　　１基

～寄付～

月～土 訪問移動車『道風くん』

お米　　　40kg（入居者・利用者の食事用）

どんぐりの家玄関前

(1月から3月にご寄付いただいたお品）

地域の皆様も

ご利用下さい

おれんじプラスカフェ

10:45～11:15

コーヒー・ジュース（お菓子付き）２００円
地域の皆様も是非お立ち寄りください。

障害者支援施設　「はるひ荘」
入所者運営による日曜コーヒーショップ

毎週日曜日　10:00～12:00


